
UCHWAŁA NR VI/50/2024 
RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bargłów Kościelny na lata 2025-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 41 ust. 1, 2, 2a, 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 2151 z późn. zm.) oraz 
art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 z późn. 
zm.) Rada Gminy Bargłów Kościelny uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2025-2026 zwany dalej „Programem”, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.  

2. Realizacja zadań wynikających z programu o którym mowa w pkt 1 , finansowana będzie ze środków 
własnych Gminy Bargłów Kościelny pochodzących z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które 
nie mogą być przeznaczone na inne cele, zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bargłów Kościelny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Kukliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA518D78-39DE-43DF-A89E-F69AC1C991F2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/50/2024 

Rady Gminy Bargłów Kościelny 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Bargłów Kościelny na lata 2025-2026 

Rozdział 1. 
INFORMACJE OGÓLNE 

§ 1. Większość ludzi spożywających alkohol robi to w sposób rozsądny i powściągliwy, jednak pewna 
część osób go nadużywa, co powoduje różnego rodzaju zagrożenia i szkody. Wielkość tych zagrożeń oraz 
szkód wynika z rozmiaru i stylu konsumpcji napojów alkoholowych, ale również od skuteczności i zasięgu 
działań profilaktycznych i naprawczych. 

§ 2. Narkomania to zjawisko stałego lub okresowego używania w celach innych niż medyczne środków 
odurzających lub substancji psychotropowych albo środków zastępczych lub nowych substancji 
psychoaktywnych, w wyniku czego może powstać lub powstało uzależnienie od nich. 

§ 3. Alkoholizm, narkomania i przemoc w rodzinie należą do najpoważniejszych problemów społecznych. 
Zjawiska te powodują szkody we wszystkich sferach życia człowieka, mając istotny wpływ zarówno na 
poczucie bezpieczeństwa społecznego, jak również na ogólny stan zdrowia, relacje rodzinne i międzyludzkie. 

§ 4. Osoby dotknięte problemem uzależnień często same nie dostrzegają w tym żadnego problemu, a ich 
styl życia przekłada się na obciążenie psychiczne, a nieraz fizyczne osób mieszkających z taką osobą. Często 
bywa tak, że osoby uzależnione mają problem ze znalezieniem pracy, a w konsekwencji są na utrzymaniu 
innych lub trafiają na „ulicę” staczając się do zachowań bezdomności. 

§ 5. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Bargłów Kościelny, reguluje i określa priorytetowe kierunki podejmowania działań 
w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii na lata 2025 – 2026. Ma on 
służyć zachowaniu i zapobieganiu niepożądanych skutków związanych z omawianą problematyką. Podstawę 
do działań w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom stanowi Narodowy Program Zdrowia, o którym mowa 
w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1670). 

Rozdział 2. 
REALIZATORZY I ADRESACI PROGRAMU 

§ 6. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Bargłowie Kościelnym będzie 
prowadziła i koordynowała realizację założeń Programu oraz sprawowała nadzór nad podmiotami 
realizującymi zadania wynikające z Programu w zakresie finansowanym, rzeczowym i merytorycznym. 

§ 7. 1. W realizacji poszczególnych zadań zawartych w programie mogą uczestniczyć jednostki działające 
na ternie Gminy Bargłów Kościelny takie jak: 

1) szkoły podstawowe funkcjonujące na terenie Gminy Bargłów Kościelny, 

2) Gminny Ośrodek Kultury w Bargłowie Kościelnym, 

3) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bargłowie Kościelnym, 

4) Powiatowa Komenda Policji w Augustowie, 

5) Podmioty medyczne działające na terenie Gminy Bargłów Kościelny 

6) osoby fizyczne i prawne, jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, a także: organizacje 
pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w rozumieniu przepisów 
ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. 
poz.1491z późn. zm. ). 

7) oraz inne podmioty posiadające niezbędną wiedzę, doświadczenie i potencjał kadrowy w realizacji zadań 
związanych z profilaktyką uzależnień, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA518D78-39DE-43DF-A89E-F69AC1C991F2. Podpisany Strona 1



2. Realizatorzy Programu składają do Przewodniczącego  Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Bargłowie Kościelnym sprawozdanie z przeprowadzonych zadań Programu. 

3. Adresatami programu są wszyscy mieszkańcy gminy Bargłów Kościelny, a w szczególności: 

1) dzieci i młodzież szkolna, 

2) rodzice, opiekunowie i wychowawcy, 

3) rodziny osób z problemem alkoholowym i narkotykowym, 

4) osoby i rodziny uwikłane w problem przemocy w rodzinie, 

5) osoby pijące nadmiernie, w tym uzależnione od alkoholu lub narkotyków, 

6) konsumenci i sprzedawcy alkoholu, 

7) osoby dorosłe, w tym kierowcy. 

Rozdział 3. 
CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 8. Cel główny programu 

1. Ograniczenie szkód społecznych i zdrowotnych, zaburzeń życia rodzinnego, wynikających z używania 
alkoholu i innych substancji psychoaktywnych oraz zjawiska picia alkoholu, używania narkotyków 
i podejmowania innych złych zachowań ryzykownych przez dzieci i młodzież Gminy Bargłów Kościelny. 

2. Podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości oraz prowadzenie działań profilaktyczno-terapeutycznych. 

§ 9. Cele szczegółowe programu 

1. Zwiększenie skuteczności profilaktyki zintegrowanej poprzez: 

1) koncentrowanie i kompleksowość działań we wszystkich środowiskach /oddziały przedszkolne, szkoły, 
rodzina, środowiska rówieśnicze oraz wzmacnianie czynników chroniących eliminowanie czynników 
ryzyka. 

2) doskonalenie i integrowanie treści programów profilaktyki zapobiegającej szerokiemu spectrum zachowań 
ryzykownych, 

3) doskonalenie metod i form oddziaływań profilaktycznych, 

4) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej oraz działalności szkoleniowej 
w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii oraz uzależnieniom 
behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 
sportowych, 

5) monitorowanie działań profilaktycznych. 

2. Zwiększenie świadomości społecznej w zakresie problematyki związanej z używaniem substancji 
psychoaktywnych poprzez: 

1) edukowanie i informowanie, w tym zwłaszcza edukacja publiczna, 

2) promowanie zdrowego stylu życia, m. in. poprzez kampanie, imprezy, warsztaty itp. 

3. Ograniczenie dostępności alkoholu i innych środków psychoaktywnych, zwłaszcza wśród młodzieży, 
poprzez: 

1) realizację programów profilaktyki uniwersalnej skierowanych do dzieci i młodzieży, 

2) działania służb oraz innych podmiotów mających na celu zmniejszenie dostępu osób nieletnich do 
alkoholu, poprzez szkolenie sprzedawców napojów alkoholowych oraz poprzez kontrole sklepów i lokali 
gastronomicznych pod kątem przestrzegania ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, zwłaszcza zakaz sprzedaży i podawania alkoholu nieletnim. 

4. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób mających problemy 
z używaniem alkoholu oraz innych substancji psychoaktywnych, poprzez: 

1) udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej w punkcie profilaktyczno - konsultacyjnym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA518D78-39DE-43DF-A89E-F69AC1C991F2. Podpisany Strona 2



2) wspieranie placówek lecznictwa odwykowego. 

5. Zwiększenie dostępności pomocy rodzinom, w których występują problemy związane z używaniem 
alkoholu, narkotyków i innych substancji psychoaktywnych, w szczególności ochrona przed przemocą 
w rodzinie, poprzez: 

1) prowadzenie poradnictwa dla osób i rodzin uwikłanych w przemoc w rodzinie i sytuacje kryzysowe 
w punkcie profilaktyczno - konsultacyjnym, 

2) prowadzenie kampanii i konsultacji edukacyjnych służących zwiększeniu kompetencji i umiejętności 
wychowawczych w rodzinach zagrożonych przemocą i będących w sytuacjach kryzysowych, 

3) monitorowanie sytuacji osób/rodzin objętych przemocą oraz procedurą ,,Niebieskiej Karty”, 

4) zapewnienie pomocy prawnej rodzinom, w których występują problemy z używaniem alkoholu 
i narkotyków, 

5) pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

6. Współpraca z instytucjami i organizacjami, służąca rozwiazywaniu problemów uzależnień oraz 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, poprzez: 

1) współdziałanie z organizacjami i instytucjami w celu realizacji przedsięwzięć służących poprawie 
skuteczności prowadzonych działań, 

2) wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. 

§ 10. Zadania objęte Programem 

1. Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

1) organizację szkoleń, zakup wydawnictw profilaktycznych, organizacje wydarzeń promujących abstynencję 
od napojów alkoholowych, zapewnienie warunków technicznych oraz wyposażenie pomieszczeń, zakupu 
urządzeń i oprogramowania niezbędnych do prawidłowej realizacji zadań programu, 

2) podejmowanie czynności zmierzających do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej 
obowiązku poddania się leczeniu odwykowemu. 

3) dofinansowanie do prowadzenia ośrodków terapeutycznych dla osób uzależnionych od alkoholu 
i narkotyków wraz z realizacją programu motywacyjno - rehabilitacyjnego, 

2. Udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe i narkotykowe pomocy 
psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

1) realizacja programów wspierających dla członków rodzin z problemem alkoholowym i narkotykowym 
zajęć terapeutycznych w szkołach, pomoc dla dzieci i rodzin z grupy ryzyka, 

2) dofinansowanie obozów, kolonii i półkolonii z programem socjoterapeutycznym lub psychoedukacyjnym 
dla dzieci i młodzieży z rodzin z problemem alkoholowym, narkotykowym i dotkniętych przemocą 
w rodzinie, 

3) dofinansowanie wypoczynku letniego i zimowego dla dzieci i młodzieży, organizacja zajęć i wydarzeń 
sportowych, rekreacyjnych, kulturalnych zapewniających dzieciom i młodzieży prawidłowy rozwój, 

4) organizowanie wyjazdów i wycieczek dla dzieci i młodzieży w ramach działań profilaktycznych mających 
na celu przeciwdziałanie uzależnieniom od alkoholu, narkotyków i behawioralnym. 

5) rozwijanie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej oraz wsparcia dla jej ofiar poprzez 
poprawę współpracy oraz przepływu informacji pomiędzy instytucjami i organizacjami zajmującymi się 
pomocą socjalną, materialną, medyczną, prawną i psychologiczną, wspieranie procedury tzw. „Niebieskiej 
Karty”, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA518D78-39DE-43DF-A89E-F69AC1C991F2. Podpisany Strona 3



6) udzielanie pomocy psychologicznej i prawnej oraz programów i pomocy psychologicznej dla osób 
uwikłanych w przemoc, 

7) realizacji programów dla rodziców w tym warsztatów umiejętności rodzicielskich przygotowujących 
rodziców do wychowywania dzieci bez stosowania przemocy, 

8) podnoszenie kompetencji zawodowych osób pracujących w instytucjach mających kontakt z osobami 
doświadczającymi uzależnień i przemocy w rodzinie oraz ze sprawcami przemocy, 

9) prowadzenia edukacji publicznej z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności 
poprzez kampanie w mediach, udział w ogólnopolskich kampaniach, prowadzenie systemu informacji 
i lokalnych kampanii, wydawanie i zakup materiałów edukacyjnych, 

10) prowadzenie w Gminie punktu profilaktyczno - konsultacyjnego dla osób z rodzin dysfunkcyjnych 
dotkniętych problemami uzależnień i przemocy, 

11) dofinansowanie i organizowanie zajęć integracyjnych, sportowych i rehabilitacyjnych dla dzieci , 
młodzieży i dorosłych, 

12) zakup paczek świątecznych i wsparcie rodzin doświadczających uzależnień oraz przemocy w rodzinie 
w okresie świątecznym, 

13) dofinansowanie działalności świetlic dla dzieci, 

3. Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów alkoholowych i narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo - rekreacyjnych dla uczniów, a także działań na rzecz dożywiania 
dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

1) realizacja programów, warsztatów dla rodziców, dzieci i młodzieży dotyczących radzenia sobie z emocjami 
i z zachowaniami agresywnymi, skutecznego odmawiania, asertywności, budowania relacji 
interpersonalnych, rozwiązywania konfliktów, wzmacniania umiejętności społecznych, podnoszenia 
samooceny i sposobów rozładowywania stresu. 

2) prowadzenie prelekcji i warsztatów dla rodziców na temat FAS (alkoholowy zespół płodowy), 

3) prowadzenie działań na rzecz aktywizacji zawodowej osób trzeźwiejących, lub członków ich rodzin (osób 
,które maja niskie kwalifikacje), 

4) realizacja na terenie szkół programów profilaktycznych w ramach szkolnych programów profilaktyki, 
w tym rekomendowanych programów profilaktycznych opartych na skutecznych strategiach oddziaływań, 

5) organizowanie i finansowanie dla przedstawicieli placówek pracujących z dziećmi i młodzieżą szkoleń 
dotyczących skutecznych strategii pracy profilaktycznej, 

6) wspieranie programów i przedsięwzięć realizowanych przez dzieci i młodzież w grupach rówieśniczych, 
dotyczących profilaktyki uzależnień i promocji zdrowego stylu życia, w tym zakup nagród, 

7) organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży po zajęciach lekcyjnych oraz w czasie ferii zimowych 
i wakacji, poprzez zapewnienie możliwości uczestniczenia w różnych formach zajęć rozwijających 
zainteresowania na terenie szkół i świetlic, ośrodków kultury, klubów sportowych, boisk i hali sportowej, 
pływalni z uwzględnieniem elementów profilaktyki, 

8) realizowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych stanowiących element oddziaływań profilaktycznych 
obejmujących zasady i normy postępowania, treningi umiejętności życiowych w tym rozwiązywanie 
konfliktów, właściwej komunikacji oraz współpracę z rodzicami, 

9) dożywianie dzieci uczestniczących w profilaktycznych zajęciach pozalekcyjnych, 

10) organizowanie lokalnych imprez promujących zdrowy i trzeźwy styl życia, w tym uwzględnienie 
aktywności kulturalnej i sportowej dzieci i młodzieży oraz całych rodzin, promocja rodziny, 

11) realizacja programów edukacyjnych, interwencyjnych i korekcyjnych mających na celu zmniejszenie 
liczby nietrzeźwych użytkowników dróg, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA518D78-39DE-43DF-A89E-F69AC1C991F2. Podpisany Strona 4



12) opracowywanie, wydawanie, zakup i kolportaż broszur, biuletynów, ulotek i innych form służących 
oddziaływaniu profilaktycznemu, udział w ogólnopolskich i regionalnych kampaniach informacyjno - 
edukacyjnych oraz organizacja lokalnych kampanii, sporządzanie lokalnych diagnoz, pozwalających ocenić 
aktualny stan problemów uzależnień oraz efektywność prowadzonych działań w środowisku lokalnym, 

13) dofinansowanie szkoleń, kursów specjalistycznych w zakresie pracy profilaktycznej z dziećmi, młodzieżą 
oraz rozwijanie umiejętności prowadzenia zajęć profilaktycznych organizowanych dla nauczycieli, 
pedagogów, psychologów i innych specjalistów, 

14) organizacja i dofinansowanie spotkań z okazji tradycyjnych świąt dla rodzin z problemem alkoholowym, 
dotkniętych przemocą w rodzinie lub narkomanią, 

15) podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców napojów alkoholowych oraz działań 
kontrolnych i interwencyjnych na terenie placówek, mających na celu ograniczenie dostępności napojów 
alkoholowych i przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 18 roku życia. 

4. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 
problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

1) wspieranie systemu współpracy międzyinstytucjonalnej tj. współpracy służb, instytucji, organizacji 
pozarządowych, w tym organizacji harcerskich i osób fizycznych na rzecz zwiększenia skuteczności 
działań profilaktycznych, promujących zdrowy tryb życia i abstynencję oraz interwencyjnych, 

2) współpraca merytoryczna, wymiana informacji i doświadczeń z podmiotami realizującymi Program, 

3) finansowanie zakupu materiałów, produktów niezbędnych do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bargłów 
Kościelny i działalności GKRPA w Bargłowie Kościelnym. 

5. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 131 i 15 ustawy oraz 
występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

1) przyjmowanie zawiadomień o naruszeniu art. 131 i art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i kierowanie ich do zaopiniowania przez Komisję, 

2) podejmowanie działań zmierzających do wszczęcia postępowania, w związku z naruszeniem 
art. 131 i art. 15 ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi poprzez kierowanie 
wniosków do Sądu wobec osób, instytucji prowadzących reklamę napojów alkoholowych niezgodną 
z przepisami ustawy, sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych osobom do lat 18, osobom, których stan
 wskazuje, że znajdują się w stanie nietrzeźwym oraz prowadzącym sprzedaż alkoholu na kredyt 
i pod zastaw, 

3) prowadzenie kontroli przedsiębiorców prowadzących sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych 
w zakresie przestrzegania zasad zawartych w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, a w szczególności w zakresie sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim. 

6. Wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej 
i klubów integracji społecznej. 

Zadanie to będzie realizowane poprzez następujące działania: 

1) Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego, kierowanie do CIS i KIS. 

2) Pomoc społeczną osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętym ubóstwem 
i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy 
socjalnej i kontraktu socjalnego. 

3) Rozpoznanie sytuacji osób pozostających bez pracy (uzależnionych od alkoholu i narkotyków, chorych 
psychicznie), zwalnianych z zakładów karnych, którzy ze względu na swoją sytuację życiową nie są 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA518D78-39DE-43DF-A89E-F69AC1C991F2. Podpisany Strona 5



w stanie zaspokoić swoich podstawowych potrzeb życiowych i znajdujących się w sytuacji powodującej 
ubóstwo oraz ograniczającej uczestnictwo w życiu zawodowym, społecznym i rodzinnym. 

Rozdział 4. 
ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW KOMISJI 

§ 11. 1. Osobom powołanym w skład GKRPA Gminy Bargłów Kościelny przysługuje wynagrodzenie 
w wysokości 400,00 zł brutto za udział w posiedzeniu, na których są wykonywane zadania określone w ustawie 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i narkomanii. 

2. Podstawą wypłaty wynagrodzenia o którym mowa w pkt., 1 jest lista obecności członków 
uczestniczących w posiedzeniu, podpisane przez Przewodniczącego GKRPA 

3. Wynagrodzenie będzie płatne najpóźniej do końca miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
odbywały się posiedzenia Komisji. 

Rozdział 5. 
ŹRÓDŁA FINASOWANIA 

§ 12. 1. Finansowanie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii odbywać się będzie w ramach środków finansowych planowanych corocznie 
w uchwale budżetowej, stanowiących dochody z tytułu wydawania i korzystania z zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz opłat za zezwolenia na obrót hurtowy napojami alkoholowymi w opakowaniach 
do 300 ml., które nie mogą być przeznaczone na inne cele, zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Rozdział 6. 
POSATNOWIENIA KOŃCOWE 

§ 13. Realizacja programu będzie monitorowana na podstawie analizy sprawozdań składanych przez 
realizatorów działań i projektów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA518D78-39DE-43DF-A89E-F69AC1C991F2. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii w Gminie Bargłów Kościelny na lata 2025-2026, stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

Zgodnie z art. 4¹ ust. 1, 2, 2a, 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do zadań własnych gminy należy prowadzenie działań związanych 
z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych. Realizacja ww. zadań prowadzona jest w formie 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego przez radę gminy. 
W odniesieniu do art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii niniejsza 
uchwała zawiera również program przeciwdziałania narkomanii w gminie. Program zawiera również działania 
w ramach lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 
2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Program jest kontynuacją zadań realizowanych w gminie 
z lat poprzednich. Określa on lokalne działania w zakresie zadań własnych, obejmujących profilaktykę oraz 
minimalizację szkód społecznych, wynikających z nadużywania alkoholu oraz związanej ze zjawiskiem 
przemocy. Program jest adresowany do całej społeczności mieszkańców Gminy Bargłów Kościelny, ze 
szczególnym uwzględnieniem osób uzależnionych od alkoholu, osób współuzależnionych, do osób z grup 
ryzyka, do dzieci i młodzieży. Na realizację zadań są przeznaczone środki uzyskiwane z tytułu wydawanych 
zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, które określa plan finansowy. Gminny Program na lata 2025-
2026 został opracowany zgodnie z ww. obligatoryjnymi zadaniami oraz potrzebami występującymi na terenie 
Gminy Bargłów Kościelny. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bargłów Kościelny 
na lata 2025-2026 jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BA518D78-39DE-43DF-A89E-F69AC1C991F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/50/2024 RADY GMINY BARGŁÓW KOŚCIELNY z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Bargłów Kościelny na lata 2025-2026
	Rozdział 1 - INFORMACJE OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - REALIZATORZY I ADRESACI PROGRAMU w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 7 ust. 3



	Rozdział 3 - CELE I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 9
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 9 ust. 6


	§ 10 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 6 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 7 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 8 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 9 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 10 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 11 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 12 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 13 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 14 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3
	pkt 15 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 10
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 10 ust. 6



	Rozdział 4 - ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW KOMISJI w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 11


	Rozdział 5 - ŹRÓDŁA FINASOWANIA w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - POSATNOWIENIA KOŃCOWE w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.6


	Uzasadnienie


		2024-12-30T00:00:00+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




